
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052300175

175

Nº 98, quinta-feira, 23 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

de segunda a sexta-feira, no horário de 07:00 às 11:00 horas ou via fax - (66)3555-1224 ou
1247 ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 22 de maio de 2019.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 cujo objeto é a CONTRAT AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA PARA MINISTRAR CURSOS para atendimento à demanda
da secretaria municipal de Assistência Social nas atividades operacionais realizadas no
CREAS, CRAS e SCFV na realização de oficina recreativa de karatê, no município de
Guarantã do Norte/MT, visando atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
abertura do certame está prevista para o dia 04/06/2019 às 08h00 (horário de Mato
Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O
edital encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 22 de maio de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 003/2019,
obteve o seguinte resultado: A empresa FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA R ES
LTDA sagrou-se vencedora com o valor global R$ 649.921,14 (seiscentos e quarenta e nove
mil novecentos e vinte e um reais e quatorze centavos); A empresa MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EPP sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 125.432,05 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e trinta e dois reais e cinco
centavos);

A empresa HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PROD. ODONTO E MED HOSP.
LTDA EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 1.127.680,40 (um milhão cento e
vinte e sete mil seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos); A empresa SALVI E LOPES
E CIA LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 6.652,30 (seis mil seiscentos e
cinquenta e dois reais e trinta centavos); A empresa V. P. SILVA BRINQUEDOS - ME sagrou-
se vencedora com o valor global de R$ 6.548,30 (seis mil quinhentos e quarenta e oito
reais e trinta centavos); A empresa M.S. DIAGNOSTICA LTDA sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 17.320,00 (dezessete mil trezentos e vinte reais); A empresa J D DE
ANDRADE sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 47.750,00 (quarenta e sete mil
setecentos e cinquenta reais); A empresa GALEGOS IMPRTADORA LTDA - ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 5.396,00 (cinco mil trezentos e noventa e seis reais);
A empresa DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E
HOSP. EIRELI EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 126.000,00 (cento e vinte
e seis mil reais); A empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 5.026,00 (cinco mil e vinte e seis reais).

Guarantã do Norte-MT, 22 de maio de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 029/2019 - SRP obteve o seguinte resultado: A
empresa JOSÉ MARGREITER ME sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 181.760,00
(cento e oitenta e um mil setecentos e sessenta reais). O processo Administrativo referente
à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 22 de maio de 2019.
SEBASTIÃO ADILSON C. DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 024/2019; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Aquisição de equipamentos para utilização do Sistema de Informação em Vigilância
Sanitária (SVS), da Secretaria de Saúde de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE L A N C ES :
05/06/2019 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br para
informações (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 22 de maio de 2019.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

Referente: Pregão Eletrônico exclusivo para EPP, ME e MEI para futura
contratação de empresa para fornecimento de Patrulha Agrícola para estruturar e
apoiar a agricultura familiar do Município Lucas do Rio Verde, através da ampliação de
meta do contrato de Repasse nº 830843/2016, processo Caixa nº 1031658-
82/2016/MDA. Data: 12 de Maio de 2019. Empresas Vencedoras: GRIMAQ COMERCIAL
EIRELLI-ME com o item 01 no valor Total R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos
reais) e ALGOR METALURGICA LTDA-ME com o item 02 no valor Total R$ 12.800,00
(doze mil oitocentos reais).

Lucas do Rio Verde-MT, 22 de maio de 2019.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

PROCESSO Nº. 037/2019. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova

Brasilândia - MT, torna - se público aos interessados que o Tomada de Preço N°.006/2019,
cujo Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO PRÉDIO
PÚBLICO PARA ATENDIMENTO DA IMPLANTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DETRAN/MT,
REFORMA E AMPLIAÇÃO NECESSARIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE MUNICIPAL E
AMPLIAÇÃO DE ESTRUTURA FISICA DA ESCOLA MUNICIPAL PEQUENO PRINCIPE NESTE
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, conforme Projeto Básico, Memorial Descritivo,
Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Minuta de Contrato
em anexo, cuja abertura ocorreu no dia 21 de maio de 2019, as 08:00 sagrou - se
vencedora a empresa AMILSON FERREIRA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: nº.
04.848.770/0001-40, venceu os lotes: Lote 01: R$ 22.341,55 (Vinte e dois mil trezentos e
quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos); Lote 02: R$ 2.343,33 (Dois mil
trezentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos); Lote 03: R$ 4.614,84 (Quatro mil
seiscentos e quatorze reais e oitenta e quatro centavos); Lote 04: R$ 6.289,01 (Seis mil
duzentos e oitenta e nove reais e um centavo) e Lote 05: R$ 19.276,63 (Dezenove mil
duzentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos). Totalizando o Valor Global dos
Lotes R$ 54.865,36 (Cinquenta e Quatro Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta
e Seis Centavos).

Nova Brasilândia-MT, 22 de maio de 2019.
ANA CRISTINA SOARES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 10 de Junho de 2019, as 08:00 horas (Horário
de Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 002/2019, a qual tem por
objeto a contratação de empresa para execução da obra de pavimentação asfáltica em
complementação a Av. Amazonas na sede do município de Nova Canaã do Norte/MT. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará disponível aos interessados
de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala de Licitações da
Prefeitura, localizada na Av. São Paulo nº 89, Centro, CEP. 78.515-000 - Nova Canaã do
Norte-MT.

Nova Canaã do Norte-MT, 22 de maio de 2019.
ELOIZ CARLOS DE FARIA JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2019

Na data de 06/05/2019 as 8:30 Horas, foram abertas as propostas Referente a
licitação supracitada, requisitada pelos órgãos: 03 001 GABINETE SEC, MUN. DE
ADMINISTRACAO E FAZENDA E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação,
estamos assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedores os
listados abaixo. AQUISICÃO FUTURA E FRACIONADA DE PNEUS PARA USO NA
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA
GUARITA - MT.

. 5297 - PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 03.532.991/0001-41 TOTAL DO VENCEDOR R$ 327.487,00

. 4588 - PNEUS VIA NOBRE LTDA VARZEA GRANDE 01.976.860/0048-91 TOTAL DO VENCEDOR R$ 306.850,00

Nova Guarita-MT, 22 de maio de 2019.
YANA MARIA MARCON

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
EXTRATO DE CONTRATO

MAIO - UNIÃO ESPÉCIE: CONTRATO Nº 75/2019 - 09/05/19 - Tomada de Preço 12/2019
CONTRATANTE: NOVA MUTUM - MT, Inscrita no CNPJ sob o Nº 24.772.162/0001-06
CONTRATADA: OPAH ORGANIZACAO E PLANEJAMENTO EM ASSENTAMENTOS HUMANOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 06.061.693/0001-09 OBJETO: contratação de empresa
especializada para a elaboração do plano de desenvolvimento territorial do turismo do
município de NOVA MUTUM. VALOR: 132.800,00 VIGÊNCIA: 03/02/2020 DATA DE
ASSINATURA: 09/05/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de NOVA MUTUM torna público o resultado do Julgamento da
licitação supramencionada, tendo como objeto contratação de empresa especializada para
a elaboração do plano de desenvolvimento territorial do turismo do Município de Nova
Mutum, conforme disposições técnicas constantes no edital de licitação e seus anexos. Da
qual foi vencedora a empresa: Item 831659, OPAH ORGANIZACAO E PLANEJAMENTO EM
ASSENTAMENTOS HUMANOS LTDA inscrita no CNPJ sob o número 06.061.693/0001-09 no
valor de R$ 132.800,00

Nova Mutum-MT, 9 de maio de 2019.
MAIKEL GUILHERME ROEHRS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo n.º 003/2019 - OBJETO: Contratação de empresa para execução da obra de
Construção da Casa do Artesão, com área de 225,00m², localizado entre a Avenida Kara
José e Rua Augusto de Souza no município de Novo Horizonte do Norte - MT, conforme
especificado no anexo I do edital. A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO
NORTE - ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
SILVANO PEREIRA NEVES, à vista do resultado conclusivo emitido pela comissão de licitação
que recomendou a adjudicação como vencedora à empresa L. F. PEREIRA EPP, inscrita no
CNPJ: 24.686.425/0001-64, com proposta no valor global de R$ 84.019,75 (oitenta e quatro
mil, dezenove reais e setenta e cinco centavos), tudo em conformidade com o edital e seus
anexos. Diante do exposto, HOMOLOGO e ADJUDICO a presente licitação, nos termos da
licitante vencedora, que fica obrigada a prestar os serviços, ao Município Novo Horizonte
do Norte - MT, em conformidade com o edital e seus anexos.

Novo Horizonte do Norte - MT, 22 de maio de 2019
SILVANO PEREIRA NEVES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-23T00:14:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




